
PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 

KECAMATAN KASIHAN 

DESA BANGUNJIWO 
Alamat  :  Bangunjiwo , No. Telepon  :   413340     Kode Pos  :  55184 

Website:www.desabangunjiwo.com, e-mail: desa.bangunjiwo@bantulkab.go.id 

                                                
LURAH DESA BANGUNJIWO 

KECAMATAN KASIHAN, KABUPATEN BANTUL 
 

PERATURAN  DESA  BANGUNJIWO 
 

NOMOR  09   TAHUN 2015 
 

T E N T A N G 
 

PENGELOLAAN TANAH DESA 
 

DESA BANGUNJIWO KECAMATAN KASIHAN KABUPATEN BANTUL 
 
 

DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA 
 

LURAH  DESA  BANGUNJIWO, 
 

 

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 13 dan 
Pasal 14, Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 112 Tahun 2014 tentang 

Pemanfaatan Tanah Desa, perlu menetapkan Peraturan 
Desa tentang Pengelolaan Tanah Desa. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabuaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia tahun 1950 Nomor 44); 
 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12,13,14, dan 15 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

 

 
 

 
 
 

 
 



 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4857); 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539); 
 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 
2007 tentang Pedoman Pengelolaan Kekayaan Desa; 

 
 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 2091); 
 

 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2093); 

 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 112 Tahun 2014 tentang Tanah Desa 
(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 
2014 Nomor 113); 
 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 

Tahun 2007 tentang Badan Permusyawaratan 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 
2007 Seri D Nomor 12); 
 

 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 1 

Tahun 2015 tentang Penetapan Desa; 
 

 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 2 
Tahun 2015 tentang Pedoman Organisasi 
Pemerintah Desa; 
 

 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2015 

tentang Pedoman Penyusunan Peraturan di Desa; 
 

15. Peraturan Desa Nomor 01 Tahun 2015 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2015-2019 (Lembaran Desa Bangunjiwo 
Tahun 2015 Nomor 01); 

 

16. Peraturan Desa Nomor 06 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa, Desa 
Bangunjiwo Kecamatan kasihan Kabupaten 
Bantul. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



Dengan Persetujuan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANGUNJIWO 

dan 
LURAH DESA BANGUNJIWO 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN DESA TENTANG PENGELOLAAN TANAH 
DESA. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Desa ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah Desa Bangunjiwo, Kecamatan Kasihan, Kabupaten 
Bantul. 

2. Pemerintah Desa adalah Lurah Desa dibantu Pamong Desa sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 
3. Kepala Desa yang selanjutnya disebut Lurah Desa adalah pimpinan 

Pemerintah Desa. 
4. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disingkat BPD 

adalah lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang 

anggotanya merupakan wakil dari penduduk Desa berdasarkan 
keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis. 

5. Tanah desa adalah tanah yang asal-usulnya dari Kasultanan 

dan/atau Kadipaten dengan hak anggadhuh, dan pemanfaatannya 
untuk kas desa, bengkok/lungguh dan pengarem-arem. 

6. Tanah kas desa adalah bagian dari tanah desa yang dipergunakan 
untuk menunjang penyelenggaraan Pemerintahan Desa. 

7. Tanah bengkok/lungguh adalah bagian dari tanah desa yang 

dipergunakan untuk tambahan penghasilan Lurah Desa dan 
Pamong Desa. 

8. Tanah pengarem-arem adalah bagian dari tanah desa yang 
dipergunakan untuk pensiunan Lurah Desa dan Pamong Desa. 

9. Pamong Desa adalah Carik, Kepala Seksi, Kepala Urusan, Dukuh 
dan Staf Desa. 

10. Staf Desa adalah Staf yang diangkat sebelum diberlakukanya 

Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomoe 02 Tahun 2015 
tentang Pedoman Organisasi Pemerintah Desa. 

  

BAB II  
PEMANFAATAN TANAH DESA BANGUNJIWO 

 

Pasal 2 
 

(1) Tanah Desa di Desa Bangunjiwo seluruhnya seluas 699.668 (enam 
ratus sembilan puluh sembilan ribu enam ratus enam puluh 

delapan) meter persegi. 
 

(2) Tanah desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dimanfaatkan 

untuk : 
a. Tanah kas desa seluas : 373.767 (tiga ratus tujuh puluh tiga 

ribu tujuh ratus enam puluh tujuh) meter persegi; 
b. Tanah Lungguh/bengkok seluas : 314.440 (tiga ratus empat 

belas ribu empat ratus empat puluh) meter persegi; dan 

c. Tanah pengarem-arem seluas : 11.461 (sebelas ribu empat ratus 
enam puluh satu) meter persegi. 
 

 
 

 



 
Pasal 3 

 

(1) Tanah desa sebagai tanah kas desa sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 ayat (2) huruf a dimanfaatkan sebagai pendapatan asli desa 
dan fasilitas umum. 

 

(2) Tanah desa sebagai tanah lungguh/bengkok sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 ayat (2) huruf b, dimanfaatkan sebagai tambahan 
penghasilan bagi Lurah Desa dan Pamong Desa. 

 

(3) Tanah desa sebagai tanah pengarem-arem sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 ayat (2) huruf c, dimanfaatkan sebagai pengarem-
arem Lurah Desa dan Pamong Desa yang sudah purna tugas. 

 
(4) Rincian pemanfaatan tanah desa sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), ayat (2) dan ayat (3), tersebut dalam Lampiran I, Lampiran II dan 
Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Desa ini. 

 
 

BAB III 

PENGATURAN PEMBERIAN TANAH LUNGGUH/BENGKOK BAGI  
LURAH DAN PAMONG DESA 

Pasal 4 
(1) Jumlah Tanah Lungguh/ Bengkok diatur sesuai jabatan dengan 

jumlah sebagai berikut : 

 
(a) Bagi Lurah Desa diberikan tanah lungguh/bengkok sebagai 

tambahan penghasilan seluas 3,5090 (tiga hektar lima ribu 

sembilan puluh meter persegi). 

(b) Bagi Carik Desa PNS diberikan tanah lungguh/bengkok sebagai 

tambahan penghasilan seluas 9,000 (sembilan ribu meter 

persegi), 50% dari Lungguh/bengkok  bukan dari PNS 1,8000 

(satu hektar delapan ribu meter persegi).  

(c) Bagi Kepala Seksi Pemerintahan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,1955 

(satu hektar seribu sembilan ratus lima puluh lima meter 

persegi). 

(d) Bagi Kepala Seksi Pembangunan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,2585 

(satu hektar dua ribu lima ratus delapan puluh lima meter 

persegi). 

(e) Bagi Kepala Seksi Kemasyarakatan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,4525 

(satu hektar empat ribu lima ratus dua puluh lima meter 

persegi). 

(f) Bagi Kepala Urusan Keuangan diberikan tanah lungguh/bengkok 

sebagai tambahan penghasilan seluas 1,1960 (satu hektar seribu 

sembilan ratus enam puluh meter persegi). 

(g) Bagi Kepala Urusan Program diberikan tanah lungguh/bengkok 

sebagai tambahan penghasilan seluas 7,450 (tujuh ribu empat 

ratus lima puluh meter persegi). 

 

 

 

 



 

 

(h) Bagi Kepala Urusan Umum diberikan tanah lungguh/bengkok 

sebagai tambahan penghasilan seluas 7,450 (tujuh ribu empat 

ratus lima puluh meter persegi). 

(i) Bagi Dukuh Pedukuhan I Gendeng diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,610 

(enam ribu enam ratus sepuluh meter persegi). 

(j) Bagi Dukuh Pedukuhan II Ngentak diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,480 

(enam ribu empat ratus delapan puluh meter persegi). 

(k) Bagi Dukuh Pedukuhan III Donotirto diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,625 

(enam ribu enam ratus dua puluh lima meter persegi).  

(l) Bagi Dukuh Pedukuhan IV Lemahdadi diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 7,560 

(tujuh ribu lima ratus enam puluh meter persegi). 

(m) Bagi Dukuh Pedukuhan V Salakan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,7500 

(satu hektar tujuh ribu lima ratus meter persegi). 

(n) Bagi Dukuh Pedukuhan VI Sambikerep diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,0515 

(satu hektar lima ratus lima belas meter persegi). 

(o) Bagi Dukuh Pedukuhan VII Petung diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,5385 

(satu hektar lima ribu tiga ratus delapan puluh lima meter 

persegi). 

(p) Bagi Dukuh Pedukuhan VIII Kenalan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,0435 

(satu hektar empat ratus tiga puluh lima meter persegi). 

(q) Bagi Dukuh Pedukuhan IX Sribitan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 1,0670 

(satu hektar enam ratus tujuh puluh meter persegi). 

(r) Bagi Dukuh Pedukuhan X Kalirandu diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,515 

(enam ribu lima ratus lima belas meter persegi). 

(s) Bagi Dukuh Pedukuhan XI Bangen diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,865 

(enam ribu delapan ratus enam puluh lima meter persegi). 

(t) Bagi Dukuh Pedukuhan XII Bibis diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,655 

(enam ribu enam ratus lima puluh lima meter persegi). 

(u) Bagi Dukuh Pedukuhan XIII Jipangan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,560 

(enam ribu lima ratus enam puluh meter persegi). 

(v) Bagi Dukuh Pedukuhan XIV Kalangan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 7,180 

(tujuh ribu seratus delapan puluh meter persegi). 

(w) Bagi Dukuh Pedukuhan XV Kalipucang diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,560 

(enam ribu lima ratus enam puluh meter persegi). 

 

 



 

 

(x) Bagi Dukuh Pedukuhan XVI Gedongan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,655 

(enam ribu enam ratus lima puluh lima meter persegi). 

(y) Bagi Dukuh Pedukuhan XVII Kajen diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 7,020 

(tujuh ribu dua puluh meter persegi). 

(z) Bagi Dukuh Pedukuhan XVIII Tirto diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 7,240 

(tujuh ribu dua ratus empat puluh meter persegi). 

(aa) Bagi Dukuh Pedukuhan XIX Sembungan diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 6,480 

(enam ribu empat ratus delapan puluh meter persegi). 

(bb) Bagi Staf Desa 10 (sepuluh) orang diberikan tanah 

lungguh/bengkok sebagai tambahan penghasilan seluas 

45,140 (empat puluh lima ribu seratus empat puluh meter 

persegi). 

 

BAB IV 
 

PEMBERIAN TANAH LUNGGUH/BENGKOK BAGI PENJABAT LURAH 
DESA DAN PAMONG DESA 

 
Pasal 5 

(1)  Apabila jabatan Lurah Desa dan Pamong Desa dijabat oleh 

Penjabat Lurah Desa atau Penjabat Pamong Desa, diberikan 

tambahan penghasilan berupa tanah lungguh/bengkok sebesar 

50 %   (lima puluh persen) dari tanah lungguh/bengkok pejabat 

definitif, sampai dengan diangkatnya pejabat Lurah Desa atau 

Pamong Desa yang definitif. 
 

(2) Pemberian tambahan penghasilan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Lurah Desa, terhitung 

sejak penjabat Lurah Desa atau penjabat Pamong desa 

melaksanakan tugas. 

 

BAB V 
 

PEMBERIAN TANAH LUNGGUH/BENGKOK BAGI LURAH DESA DAN 

PAMONG DESA YANG BERASAL DARI PEGAWAI NEGERI SIPIL 
 

Pasal 6 
 

Bagi Lurah desa dan Pamong Desa yang berasal dari Pegawai Negeri 
Sipil dapat diberikan tambahan penghasilan berupa lungguh/bengkok 

sebesar 50 % (lima puluh) dari bagian tanah lungguh/bengkok apabila 
jabatan tersebut bukan dijabat dari Pegawai Negeri Sipil. 
 

BAB VI 
PENGATURAN PEMBERIAN TANAH PENGAREM-AREM BAGI LURAH 

DAN PAMONG DESA 

Pasal 7 
 

(1) Lurah dan Pamong Desa yang Purna Tugas, habis masa 

jabatannya atau mengundurkan diri diberikan tanah pengarem-
arem. 
 

 



 
 

 
(2) Pemberian tanah pengarem-arem sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) di atas diberikan dengan memperhitungkan masa kerja 
mulai saat bekerja dan atau bertugas di Pemerintah Desa 
Bangunjiwo. 

(3) Pemberian tanah pengarem-arem sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) dan (2) di atas diberikan dengan ketentuan sebagai 
berikut : 

a. Masa kerja lebih dari 25 (dua puluh lima) tahun mendapatkan 
tanah pengarem-arem 1/5 selama seumur hidup ditambah 

1.000 (seribu) hari setelah meninggal dunia. 
b. Masa kerja 18-24 (delapan belas – dua puluh empat) tahun 

mendapatkan tanah pengarem-arem 1/5 selama 8 (delapan) 

tahun. 
c. Masa kerja 12-17 (dua belas – tujuh belas) tahun 

mendapatkan tanah pengarem-arem 1/5 selama 6 (enam) 
tahun. 

d. Masa kerja 6-11 (enam – sebelas) tahun mendapatkan tanah 

pengarem-arem 1/5 selama 4 (empat) tahun. 
e. Masa kerja kurang dari 6 (enam) tahun mendapatkan tanah 

pengarem-arem 1/5 selama 2 (dua) tahun. 
 

(4) Lurah dan Pamong Desa yang berhenti karena meninggal dunia di 
berikan tanah pengarem-arem 1/5 selama 1.000 (seribu) hari. 
 

(5) Lurah dan Pamong Desa yang berhenti karena diterima bekerja 
sebagai Pegawai Negeri Sipil, TNI/POLRI atau Aparatur Sipil 

Negara tidak diberikan tanah pengarem-arem. 
 

 

BAB VII 
PENGELOLAAN TANAH DESA 

 

Pasal 8 
 

(1) Dalam rangka optimalisasi pengelolaan tanah desa, Lurah Desa 
membentuk Tim Pengelolaan Tanah Desa. 
 

(2) Tim Pengelola sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibentuk 
dengan Keputusan Lurah Desa. 

 
(3) Tugas Tim Pengelola sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi: 

a. melakukan inventarisasi tanah desa; 

b. menelaah rencana kerjasama pengelolaan tanah desa yang 
dimanfaatkan untuk tanah kas desa; 

c. merumuskan perjanjian kerjasama penyewaan tanah kas desa; 

d. mengurus permohonan persetujuan kerjasama pengelolaan 
tanah kas desa yang memerlukan persetujuan ke Bupati Bantul 

dan Gubernur DIY; 
e. melakukan evaluasi kerjasama pengelolaan tanah kas desa; 
f. melakukan tugas lain yang diberikan Lurah Desa dalam rangka 

pengelolaan tanah desa. 
 

Pasal 9 
 

Segala biaya yang timbul dalam pengelolaan tanah desa dibebankan 
pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa). 

 
 
 



 
 

 
BAB VIII 

KETENTUA PERALIHAN 
Pasal 10 

 

(1) Ketentuan penerimaan tambahan penghasilan dari tanah 
lungguh bagi Lurah dan Pamong Desa sebagaimana dimaksud 
Pasal 4, 5 dan 6 di atas dengan ketentuan : 

a. Pejabat Lurah Desa menerima saat mulai dilantik atau 10 
Juni 2013. 

b. Carik Desa dengan status PNS mulai menerima mulai tanggal 
25 November 2015. 

c. Bagi Pamong Desa lainnya mulai setelah dilantik. 

 
(2) Ketentuan bagi mantan Lurah dan Pamong Desa diberikan tanah 

pengarem-arem saat yang bersangkutan pensiun dari Lurah dan 
atau Pamong Desa. 

 

BAB IX 
 

KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 11 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini dengan menempatkannya dalam Lembaran Desa 
Bangunjiwo. 

 
 

                                                Ditetapkan di  Bangunjiwo 
                                                Pada tanggal   25 November 2015 
 

                                                              LURAH DESA BANGUNJIWO, 
 

 
 
 

                                                                            P A R J A 
 
 

Diundangkan di  Bangunjiwo 
pada tanggal        26 November 2015 

 
CARIK DESA BANGUNJIWO, 
 

 
 

 
           SUKARMAN 
 

 
LEMBARAN DESA BANGUNJIWO TAHUN 2015 NOMOR 09 

 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 
                                              
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

PERATURAN  DESA  BANGUNJIWO  

KECAMATAN KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

NOMOR  09  TAHUN 2015 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

PENGELOLAAN TANAH DESA 
 

TAHUN  2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

LAMPIRAN I 
Peraturan Desa Nomor 09 Tahun 2015 

Tentang Pengelolaan Tanah Desa Bangunjiwo Kecamatan Kasihan (tanah disewakan) 
 

No Lokasi Persil 

  Anggaran Tahun 2014 Anggaran Tahun 2015 

Keterangan 
Jenis  Luas  Harga   Luas  Harga   

Klas ( Ha ) Sewa Sewa ( Ha ) Sewa Sewa 

    ( Rp / Ha) (RP)   ( Rp / Ha) (RP) 

1 Lor Bangen 84,85 dan 90 D II 1.4           

2,000,000  

               

2,800,000  

1.4              2,500,000                 

3,500,000    

2 Lor Toyono 77 S II 0.5705           

8,000,000  

               

4,564,000  

0.5705              9,000,000                 

5,134,500    

3 Donotirto I 66 D II 1.81           

1,900,000  

               

3,439,000  

1.81              2,000,000                 

3,620,000    

4 Kalangan 181,185 dll D II 1.32           

1,500,000  

               

1,980,000  

1.32              1,750,000                 

2,310,000    

5 Donotirto II 8,9,10 dan 23 D II & III 1.5           

2,000,000  

               

3,000,000  

1.5              2,500,000                 

3,750,000    

6 Lemahdadi 121,122 dll D I & III 3.19           

1,250,000  

               

3,987,500  

3.19              1,500,000                 

4,785,000    

7 Ngiser 108,110&111 D I & III 0.45           

1,250,000  

                  

562,500  

0.45              1,500,000                    

675,000    

8 Lemahbang 81 dan 82 S IV & D I 0.28           

1,800,000  

                  

504,000  

0.28              2,000,000                    

560,000    

9 Sekar petak 38 S III 0.1975           

2,750,000  

                  

543,125  

0.1975              3,000,000                    

592,500    

10 Sribitan 58 & 64 D II & III 0.5              

750,000  

                  

375,000  

0.5              1,000,000                    

500,000    

11 Salakan 14 D III 0.28              

250,000  

                    

70,000  

0.28                 500,000                    

140,000    

12 Sambikerep 108 D II 0.465              

300,000  

                  

139,500  

0.465                 500,000                    

232,500    

13 Kalirandu 14,16 dll D II 0.7              

200,000  

                  

140,000  

0.7                 500,000                    

350,000    

14 Sekar petak 38 S IV 0.139           

3,500,000  

                  

486,500  

0.139              4,000,000                    

556,000    

15 Ngasinan 1a S I 0.6029                          

-  

                              

-  

0.6029  -   -   

 

 

 

 

 

 

 

          

          

          

          



           

 

 

 

 

 

 

 

 

Disewa PG Madukismo 

Sampai tahun 2017 

          

          

          

          

          

16 Ngasinan 1a S II 0.2158                          

-  

                              

-  

0.2158  -   -  

17 Ngasinan 1 b S III 0.1374                          

-  

                              

-  

0.1374  -   -  

18 Lor Bangen 80 b S III 0.1605           

4,000,000  

                  

642,000  

0.1605              4,500,000                    

722,250    

19 Ngiser 108 D I 0.4789           

2,000,000  

                  

957,800  

0.4789              2,500,000                 

1,197,250    

20 Ngiser 108 D I 0.03           

2,000,000  

                    

60,000  

0.03              2,500,000                      

75,000    

21 Petung 175 & 166 D II & III 2.147           

1,250,000  

               

2,683,750  

2.147              1,500,000                 

3,220,500    

22 Kenalan     0.4776           

1,500,000  

                  

716,400  

0.4776              1,500,000                    

716,400    

  
JUMLAH     17.0521   

     

27,651,075  
17.0521   

     

32,636,900    

         

 

 

 

                                                                                                                                              Bangunjiwo, 25 November 2015 
 

      Lurah Desa Bangunjiwo, 

 
 

 
 
                                                                                                                                                            PARJA, S.T. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
LAMPIRAN II 

   
 

TANAH KAS DESA UNTUK TANAH LUNGGUH/BENGKOK LURAH DESA/PAMONG DESA/STAF 

DESA BANGUNJIWO KECAMATAN KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2015 

 

NO 

NAMA 

ALAMAT JABATAN 

          HABIS      

TEMPAT/TGL LAHIR           MASA   JUMLAH 

PENDIDIKAN PERSIL KLAS LUAS PAJAK LETAK JABATAN KETERANGAN LUNGGUH 

AGAMA     M2           

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 

1 PARJA, ST RT  07  Kalirandu Lurah Desa 1a S I & II 14,005 12,60 Ngasinan 23-06-2019     

  Bantul, 15-02-1964 Bangunjiwo   41a S II  1,030 0,92 Kidul Ngasinan       

  Sarjana      41b  S IV 3,400 1,33 Kidul Ngasinan       

  Islam     63b S III 800 0,72 Sawah Tengah       

        72 S V 850 0,14 Cikalan       

        68 D II 550 0,09 Sawah Tengah       

        108 D I 1,575 0,39 Wonotawang       

        166 D IV 12,800 0,45 Wonotawang       

        167 D III 80 0,01 Wonotawang       

            35,090 16,65       35,090 

2 SUKARMAN Perum Graha yasa Carik Desa           17-01-2020     

  Bantul, 1-9-1963 Kalirandu                PNS        9,743 

  Sarjana  Bangunjiwo                   

  Islam                     

3 SUTADI RT 04 Kalirandu Kepala Seksi 62 S I = SII 7,900 7,11 Sawah Tengah 28-02-2023     

  Bantul, 28 -2 -1959 Bangunjiwo Pemerintahan 63 S III = S II 4,055 3,65 Sawah Tengah       



  SMEA                     

  Islam                     

            11,955 10,76       11,955 

4 ANDOYO RT 04 Kalangan Kepala Seksi 52 S I = S II 6,600 5,94 Gendeng 7/8/2029     

  Bantul, 7- 8 -1969 Bangunjiwo Pembangunan 63a S I = S II 2,770 2,49 Sawah Tengah       

  SMA     1b S III  2,360 1,56 Ngasinan       

  Islam     148 S II 855 0,77 Wetan Toyono       

            12,585 10,76       12,585 

5 SLAMET WIDODO RT 04 Ngentak Kepala Seksi 40 S I 3,005 2,71 Ngasinan 14-03-2032     

  Bantul, 14 - 03 - 1972 Bangunjiwo Kemasyarakatan 3a S II 1,160 0,76 Ngasinan Kidul       

  SMA     63b S III  7,785 7,01 Sawah Tengah       

  Islam     132 S II 1,000 0,11 Kenalan       

        91 D III 1,575 0,17 Kenalan       

            14,525 10,76       14,525 

6 JOKO  RT 04 Kalipucang Kepala Urusan 1a S I 9,000 8,10 Ngasinan 7/1/2030     

  Bantul, 7 - 1 - 1966 Bangunjiwo Keuangan 51 S I 2,110 1,90 Gendeng       

  SMA     148 S II 850 0,76 Wetan Toyono       

  Islam                     

            11,960 10,76       11,960 

7     Kasi 1a S I 6,610 5,95         

      Umun 18 S I 1,600 1,40         

        40 S I 510 0,50         

        41a S I 2,920 2,63         

        91 D III 2,575 0,28         

            14,215 10,76       14,215 

8 WIYONO RT 03 Gendeng Dukuh I 52 S II 2,325 2,01 Gendeng 12/1/2016     

  Bantul, 12 - 1 -1952 Bangunjiwo Gendeng 51 S I 650 0,58 Gendeng       

  SMP     63b S III 1,620 1,46 Sawah Tengah       

  Islam     80b S III 2,015 1,33 Lemahbang       

            6,610 5,38       6,610 

9 NGADIYANA  RT 01 Ngentak Dukuh II 18 S I 2,260 2,03 Ngasinan 18-05-2029     

  Bantul, 18 - 05 - 1965 Bangunjiwo Ngentak 3a S II 2,375 2,13 Ngasinan       

  SPG      3b S IV 1,405 0,93 Ngasinan       

  Islam     80b S III 440 0,29 Blk Donotirto       

            6,480 5,38       6,480 

10 WALJIMAN  RT 07 Donotirto Dukuh III 18 S I 2,260 2,03 Ngasinan 9/6/2025     

  Bantul, 9 - 6 - 1965 Bangunjiwo Donotirto 41a S I 1,090 0,98 Ngasinan       

  SMP     41a S I 900 0,81 Ngasinan       

  Islam     36b S IV 2,375 1,57 Blk Donotrito       

            6,625 5,38       6,625 

11 WIYONO RT 04 Lemahdadi Dukuh IV 131 D I 2,100 0,47 Lemahdadi Lor 10/10/2018     

  Bantul, 10 - 10 - 1954 Bangunjiwo Lemahdadi 18 S I 2,260 2,03 Ngasinan       

  SMP     36a S III 3,200 2,88 Jolontoro       

  Islam                     



            7,560 5,38       7,560 

12 PITOYO RT 02 Salakan Dukuh V 2a S I 2,770 2,50 Ngasinan 15-02-2026     

  Bantul,15 - 02 - 1962 Bangunjiwo Salakan 40 S II 450 0,40 Ngasinan       

  SMP     148 S II 1,280 1,17 Lor Toyono       

  Islam     80b S III 400 0,27 Lemahbang       

        59 S II 1,250 0,20 
 

      

        55 D I 1,000 0,17         

        31 D II 1,650 0,06         

        34 D II 5,600 0,21         

        18 D II 550 0,09         

        36 D II 1,000 0,03         

        132 S II 1,000 0,18         

        108 S V 550 0,09         

            17,500 5,38       17,500 

13 LONGGAR HARTONO RT 02 Sambikerep Dukuh VI 2a S I 2,335 2,10 Ngasinan 10/6/2029     

  Bantul, 10-06-1969 Bangunjiwo Sambikerep 41a S II 1,100 0,99 Kidul Ngasinan       

  MAN     108 D II 4,650 0,77 Sambikerep       

  Islam     148 S II 1,280 1,14 Wetan Toyono       

        80b S III 400 0,26 Lemahabang       

        59 S II 750 0,12         

            10,515 5,38       10,515 

14 SURATMAN  RT 03 Petung Dukuh VII 1a S I 2,260 2,03 Ngasinan 6/6/2030     

  Bantul, 6 - 6 -1966 Bangunjiwo Petung 2b S II 680 0,59 Ngasinan       

  SMP     63b S III 1,020 0,92 Sawah Tengah       

  Islam     124 S II 2,250 0,36         

        155 S I 3,200 0,64         

        153 S I 1,175 0,30         

        187 D II 1,600 0,06         

        188 D II 2,050 0,07         

        80b S III 400 0,26 Lemahabang       

        59 S II 750 0,12         

            15,385 5,38       15,385 

15 TATANG RAHARJO RT 04 Kenalan Dukuh VIII 18 S I 2,260 2,03 Ngasinan 15-05-2040     

  Bantul, 15 -05-1980 Bangunjiwo Kenalan 1b S II 1,305 1,19 Ngasinan       

  SMU     63b S I 1,020 0,92 Sawah Tengah       

  Islam     153 S II 1,050 0,18 Banyuripan       

        132 S II 1,450 0,20 Kenalan       

        133 S I 2,200 0,39 Kenalan       

        80b S III 400 0,29 Lemahabang       

        59 D II 750 0,12 Sribitan       

            10,435 5,38       10,435 

16 SUPARDAL Sribitan Dukuh IX 18 S I 2,260 2,03 Ngasinan 4/5/2031     

  Bantul, 5-4-1971 Bangunjiwo Sribitan 1b S II 1,165 1,05 Ngasinan       

  SMK     52 S I 855 0,77 Gendeng       



  Islam     59 S II 2,890 0,48 Sribitan       

        63 S II 1,615 0,27 Sribitan       

  
      153 S I 1,035 0,17 

Banyuripan 
Kenln       

        80b S III 850 0,56 Lemahabang       

            10,670 5,38       10,670 

17 WAKIJA RT ...Kalirandu Dukuh X 62 S I 810 0,72 Sawah Tengah  8/6/2023     

  Bantul, 08 - 06 - 1963 Bangunjiwo Kalirandu 59 S I 1,950 2,51 Sawah Tengah        

  SMA     80b S III 3,255 2,15 Lemahabang       

  Islam                     

            6,015 5,38       6,015 

18 ROHADI RT 03 Bangen Dukuh XI 80a S II 4,050 3,52 Lemahabang 10/8/2040     

  Bantul, 10 - 08 - 1980 Bangunjiwo Bangen 80b S III 2,815 1,86 Lemahabang       

  SMA                     

  Islam                     

            6,865 5,38       6,865 

19 SUNARDI RT 02 Bibis Dukuh XII 80a S II 4,110 3,73 Lemahabang 10/5/2030     

  Bantul, 10 - 05 - 1970 Bangunjiwo Bibis 80b S III 2,545 1,65 Lemahabang       

  STM                     

  Islam                     

            6,655 5,38       6,655 

20 SURATNO RT 01 Jipangan Dukuh XIII 77 S I 1,000 0,98 Lor Toyono 8/12/2032     

  Bantul, 8 - 12 - 1972 Bangunjiwo Jipangan 74 S I 825 0,73 Lor Toyono       

  SMA     59 S I 655 0,84 Lor Toyono       

  Islam     62 S I 870 1,12 Sawah Tengah        

        80b S III 2,485 1,64 Lemahabang       

                        

            5,835 5,38       5,835 

21 H. SUPARMAN RT ... Kalangan Dukuh XIV 63b S III 2,655 2,39 Sawah Tengah 12/2/2026     

  Bantul, 12-2-1966 Bangunjiwo Kalangan 68 S II 3,125 2,06 Sawah Tengah       

  SMK     80b S III 1,400 0,92 Lemahabang       

  Islam                     

            7,180 5,38       7,180 

22 ARYO SUDIRO RAHARJO RT 02 Kalipucang Dukuh XV 78 S I 3,380 3,04 Lor Toyono 24-06-2032     

  Bantul, 24 - 06 - 1972 Bangunjiwo Kalipucang 3b S IV 1,430 0,94 Kidul Ngasinan       

  STM     51 S I 1,040 0,93 Gendeng       

  Islam     80b S III 710 0,47 Lemahabang       

            6,560 5,38       6,560 

23 H. NGADINO RT 02 Gedongan Dukuh XVI 78 S I 2,860 2,57 Gendeng 02-10-1018     

  Bantul, 02 - 10 - 1954 Bangunjiwo Gedongan 3b S IV 1,560 1,03 Kidu; Ngasinan       

  SMP     52 S I 1,270 1,14         

  Islam     80b S III 965 0,64 Lemahabang       

            6,655 5,38       6,655 

24 NANGSIB RT 03 Kajen Dukuh XVII 63b S III 3,200 2,88 Sawah Tengah 24-07-2027     



  Bantul, 24 - 07 - 1967 Bangunjiwo Kajen 68 S II 1,230 0,81 Sawah Tengah       

  SMA     69 S II 390 0,26 Sawah Tengah       

  Islam     3b S IV 2,200 1,43 Kidul Ngasinan       

            7,020 5,38       7,020 

25 RIYANTO,S.Pd Tirto Dukuh XVIII 75 S I 700 0,63   9/2/2025     

  Bantul, 2-9-1965 Bangunjiwo Tirto 2a S I 1,745 1,57 Ngasinan       

  Sarjana (S1)     40 S I 575 0,52 Ngasinan       

  Islam     1b S II 1,380 0,91 Ngasinan       

        52 S I 705 0,63 Gendeng       

        80b S III 2,135 1,41 Lemahabang       

            7,240 5,67       7,240 

26 JUMROWI RT 04 Sembungan Dukuh XIX 80a S II 780 0,70 Lemahabang 10/10/2026     

  Bantul, 10-10-1966 Bangunjiwo Sembungan 18 S I 2,260 2,03 Ngasinan       

  SMP     40 S I 1,150 1,03 Ngasinan       

  Islam     63b S III 780 0,71 Sawah Tengah       

        3b S IV 1,010 0,91 Ngasinan       

            5,980 5,38       5,980 

27 SUBAGYO RT 01 Sembungan Staf Sekretaris 41 S I 1,050 0,94 Ngasinan 22-12-2035     
  Bantul, 22- 12- 1975 Bangunjiwo Desa/Carik 63a S I 800 0,72 Ngasinan       
  STM     40a S I 810 0,73 Sawah Tengah       
  Islam     80a S II 1,375 1,24 Lemahabang       

            4,035 3,63       4,035 

28 SARJUMI RT 07 Kalirandu  Staf Sekretaris 63b S III 780 0,71 Sawah Tengah 15-05-2034     
  Bantul , 15-5-1974 Bangunjiwo Desa/Carik 52 S I 810 0,73 Gendeng       
  SLTP     2a S I 810 0,73 Ngasinan       
  Islam     80a S III 1,395 1,25 Lemahabang       

            3,795 3,42       3,795 

29 PITAYA RT 05 Lemahdadi Staf Kasi 62 S I 810 0,73 Sawah Tengah 15-04-2028     

  Bantul, 15 - 04 - 1964 Bangunjiwo Pemerintahan 3a S II 2,260 1,49 Ngasinan       

  SPMA     3b S IV 275 0,18 Ngasinan       

  Islam     80b S IV 1,545 1,02 Ngasinan       

            4,890 3,42       4,890 

30 MUSTAJAB RT 03 Bibis Staf Kasi 62 S II 3,420 3,08 Sawah Tengah 12/4/2033     

  Bantul, 12 - 04 -1973 Bangunjiwo Pemerintahan 62 S II 880 0,79 Sawah Tengah       

  SMA     63a S II 785 0,52 Lemahabang       

  Islam                     

            5,085 4,39       5,085 

31 MUGI RAHARJO RT 05 Kenalan Staf Kasi 18 S II 2,025 0,72 Ngasinan 2/10/2041     

  Bantul, 2 - 10 - 1981 Bangunjiwo Pembangunan 38 S III 2,830 2,03 Gedongan       

  SMU                     

  Islam                     

            4,855 3,75       4,855 

32 SUYANTO RT 05 Kalangan Staf Kasi 18 S II 810 0,73 Sawah Tengah 13-01-2029     

  Bantul, 13 - 01 - 1965 Bangunjiwo Kemasy. 186 D II 2,150 0,37 Kalangan       



  SD     63b S III 800 0,72 Ngasinan       

  Islam     80a S II 1,590 1,43 Lemahabang       

            5,350 3,25       5,350 

33 DAROBI RT 03 Bibis Staf Kasi 148 S IV 1,000 0,95 Wetan Toyono 20-12-2018     

  Bantul , 20 - 12 -1958 Bangunjiwo Kemasy. 40 S I 1,170 1,05 Ngasinan       

  PGA     63b S III 800 0,2 Sawah Tengah       

  Islam     68 S II 1,395 0,92 Sawah Tengah       

            4,365 3,67       4,365 

34 ISDI UPAYANTO RT 01 Bangen Staf Kaur 62 S I 810 0,72 Sawah Tengah 28-09-2031     

  Bantul , 28 - 09 - 1967 Bangunjiwo Keuangan 62 S I 850 1,09 Sawah Tengah       

  SMA     63a S I 1,175 1,05 Sawah Tengah       

  Islam     80b S III 840 0,55 Lemahabang       

            3,675 3,42       3,675 

35 TEGUH WIYONO RT 06 Kalirandu Staf Kaur 59 S I 700 0,90 Sawah Tengah 3/5/2016     

  Bantul , 03 - 05 - 1952 Bangunjiwo Umum 59 S I 1,500 1,93 Sawah Tengah       

  SMP     80b S III 1,150 0,76 Lemahabang       

  Islam                     

            3,350 3,42       3,350 

36 SUBANDI RT 01 Sribitan Staf Kaur 63 S III 810 0,73 Sawah Tengah 19-09-2026     

  Bantul, 19 - 09 - 1962 Bangunjiwo Umum 63a S I 600 0,54 Ngasinan       

  SMA     63b S III 1,000 0,90 Sawah Tengah       

  Islam     80b S III 1,895 1,25 Lemahabang       

            4,305 3,42       4,305 

37 RUMIYATI, ST RT 02  
Kepala Urusan 
Program 80b 

S III 1,605 1,06 
Lemahabang       

  Bantul, 25 - 2 - 1982 Sembungan   38 S II 2,550 2,26 Gedongan 2/25/2042     

  Sarjana Bangunjiwo   1a S I 2,295 2,06 Ngasinan       

  Islam                     

            6,450 5,38       6,450 

          
JUMLAH 306.552 



 
 

 
LAMPIRAN III 

 TANAH KAS DESA UNTUK PENGAREM-AREM BAGI PAMONG DESA YANG SUDAH PURNA TUGAS 

DESA BANGUNJIWO KECAMATAN KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

       

       No Nama Jabatan Persil Kelas Luas Akhir pengarem2 

          M2   

              

1 Utomo Dukuh Kalangan 68 S II 1,625 7 Januari 2021 

2 Sunaryati Dukuh Kalirandu 59 S I 835 11/11/2019 

4 Supriyadi Dukuh Kenalan 18 S1 1,178 10 Mei 2021 

5 Sudiharsono Kabag Pelayanan 1a II 2,388 Seumur hidup 

6 Sumirah  Dukuh Tirto II a S II 1,200 4/11/2018 

7 M. Soeroso EW Kabag Kesra 40 S II 2,385 Seumur hidup 

8 Slamet Hartono Dukuh Sambikerep 41a S II 1,100 Seumur hidup 

9 Sugiyo Staf 52 S II 750 5 Desember 2019 

  JUMLAH       11,461   

       

       

       

    
Bangunjiwo, ….2015 

 

       

    

LURAH DESA 
BANGUNJIWO, 

 

       

       

       

       

       

    
PARJA S.T. 

  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



LAMPIRAN IV 
TANAH KAS DESA UNTUK LAPANGAN SEPAK BOLA & BOLA VOLY 

              

No Asal Tanah 

Nomor Luas  

Persil Klas 

Perolehan Tanah 
Jenis 

Tanah 

Patok  Papan  
Lokasi Peruntukan Ket. 

Sertifikat ( M2 ) 
Asal 

Tgl 

Perolehan Batas Batas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Letter C. No : 289 00123 

               

5,340   51.d  P.IV   21-10-2006 Pekarangan     Sribitan Lapangan Sribitan 

Ex 

Kal.Sribitan 

2 Letter C. No : 289 00087 

               

3,696   175.b  D.IV   21-10-2006 Tegalan     Kaliasem Lapangan Petung 

Ex 

Kal.Sribitan 

3 Letter C. No : 308 00206 

               

6,826  

                

170  D.III   31-08-2005 Tegalan     Kalangan Lapangan Kalangan Ex Bangen 

4 Letter C. No : 308 00169 

               

5,114   2.b  P.IV   31-08-2005 Pekarangan     

Asri Harjo Peleman 

Kalrnd Lapangan Asri harjo Ex Bangen 

5 Letter C. No : 308 00196 

               

7,291  
         

135,136  D.I,II   31-08-2005 Tegalan     Bibis Lapangan Bibis Ex Bangen 

6 Letter C. No : 265 00108 

               

7,680  

                  

24  S.V   21-10-2006 Sawah     Donotirto Lapangan Donotirto Ex Paitan 

7 Letter C. No : 285 00161 

               

6,756  

                  

99  D.III   21-10-2006 Tegalan     Sembungan 

Lapangan 

Sembungan Ex Kasongan 

8 Letter C. No : 265 

Blm 

Sertfkt 

               

1,250  

                

165  D III     Tegalan     Wonotawang Lapangan Voly Ex Paitan 

9 Letter C. No : 285 00129 

               

2,920  

                  

79  S. IV   14-12-2006 Sawah     Kalipucang 

Lapangan 

Kalipucang Ex Kasongan 

10 Letter C. No : 285 00130 

               

4,574  

                  

78  S.IV   14-12-2006 Sawah     Kalipucang 

Lapangan 

Kalipucang Ex Kasongan 

  JUMLAH   

             

43,953                      

 
 
 

 
 



LAMPIRAN V 
TANAH KAS DESA, DESA BANGUNJIWO UNTUK BANGUNAN  

No Asal Tanah 

Nomor Luas  

Persil Klas 

Perolehan Tanah Jenis Patok  Papan  
Lokasi Peruntukan Ket. 

Sertifikat ( M2 ) 
Asal 

Tgl 

Perolehan 
tanah 

Batas Batas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Letter C. No : 289 00193 

               

2,107   97.c  P.II   31-08-2005 Pekarangan     Salam SDN Sambikerep 

Ex 

Kal.Sribitan 

2 Letter C. No : 289 00143 

               

1,627   147.c  P.IV   21-10-2006 Pekarangan     Banyuripan SD Banyuripan 

Ex 

Kal.Sribitan 

3 Letter C. No : 289 00140 

               

1,023   175 b  

D 

IV   21-10-2006 Tegalan     Cikalpapat Masjid Petung 

Ex 

Kal.Sribitan 

4 Letter C. No : 289 00149 

               

2,777  

                  

61  P.III   21-10-2006 Pekarangan     Sribitan SDN Sribitan I 

Ex 

Kal.Sribitan 

5 Letter C. No : 289 00026 

               

2,196  

                  

11  PIV   29-04-1998 Pekarangan     Gendeng 

Kantor Desa 

Bangunjiwo Ex Bangen 

6 Letter C. No : 289 00029 

               

4,738   12.b  P.V   8/1/2002 Pekarangan     Gendeng SMPN III Kasihan Ex Bangen 

7 Letter C. No : 308 00165 

               

1,858   174.a  P.I   31-08-2005 Pekarangan     Kalangan  SDN Kalangan Ex Bangen 

8 Letter C. No : 308 00223 

               

1,639  

                

181  D.II   31-08-2005 Tegalan     

Pedukuhan 

Kalangan Pabrik Batu-bara 

Ex Kal. 

Bangen 

9 Letter C. No : 308 00230 

                  

221  

                

129  D.I   31-08-2005 Tegalan     Bibis Kantr IKK/PDAM Ex Bangen 

10 Letter C. No : 308 00228 

                  

477  

                

186  D.II   31-08-2005 Tegalan     Kalangan Musholla Ex Bangen 

11 Letter C. No : 308 00178 

                  

790  

                  

94  S.IV   31-08-2005 Sawah     Bangen TK Bangen Ex Bangen 

12 Letter C. No : 308 00177 

                  

577  

                  

47  P.IV   31-08-2005 Pekarangan     Gendeng TK Pertiwi Ex Bangen 

13 Letter C. No : 308 00174 

               

2,160   134.c  P.IV   31-08-2005 Pekarangan     Wetan Toyono SD Bibis Ex Bangen 

14 Letter C. No : 308 00171 

               

1,212   13.b  P.IV   31-08-2005 Pekarangan     Ngingas Kalirandu SD Ngingas Ex Bangen 



15 Letter C. No : 308 00211 

                  

479   1.b  P.V   31-08-2005 Pekarangan     Peleman Kalirandu Pasar Ex Bangen 

16 Letter C. No : 308 00242 

                  

693   20.d  P.IV   31-08-2005 Pekarangan     Peleman Kalirandu Monumen Ex Bangen 

17 Letter C. No : 308 Blm Sertif 

               

1,720  

                  

10  P V     Pekarangan     Gendeng Puskesmas Kshn I Ex Bangen 

18 Letter C. No : 265 00102 

                  

789  

                  

23  D.III   21-10-2006 Tegalan     Donotirto TK Donotirto Ex Paitan 

19 Letter C. No : 265 Blm Sertif 

               

1,785  

                

171  P IV     Pekarangan     Ngentak SD Bangunjiwo Ex Paitan  

20 Letter C. No : 265 Blm Sertif 

               

1,215  

                

184  S IV     Sawah     Ngentak SLB Ex Paitan  

21 Letter C. No : 265 00100 

               

2,962  

                  

10  D.V   21-10-2006 Tegalan     Donotirto SD Donotirto Ex Paitan 

22 Letter C. No : 285 00162 

               

2,203  

                  

99  D.III   21-10-2006 Tegalan     Sembungan SDN Sembungan Ex Kasongan 

23 Letter C. No : 285 00163 

                  

618  

                  

99  D.III   21-10-2006 Tegalan     Sembungan Ged.Serbaguna Ex Kasongan 

24 Letter C. No : 285 00131 

               

3,006               P.III   21-10-2006 Pekarangan     Kalipucang SDN Kalipucang Ex Kasongan 

25 Letter C. No : 285 00158 

               

1,523   135.d  P.III   21-10-2006 Pekarangan     Jerontabag SDN Kajen/Jerontabag Ex Kasongan 

26 Letter C. No : 285 00160 

                  

970  

                  

99  D.III   21-10-2006 Tegalan     Sembungan TK Sembungan Ex Kasongan 

27 Letter C. No : 285 00212 

                  

229   136.a  P.I   31-08-2005 Pekarangan     Kajen TK Kajen Ex Kasongan 

28 Letter C. No : 285 Blm Sertif 

                    

42   141 f  P V     Pekarangan     Kajen Sorum AKRAB Ex Kasongan 

    JUMLAH            41,636                      

 
 

 
 
 



 
 


